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ligesom ogsaa af noget Bromaterielz men der er 
flere Grene afJngenieurtiirksornhedeu, som enten i 
og for sig ere nye eller ikke tidligere have været 
fast iiidordnede under denne Afdeling, saa- 
som Telegraph- og Brovæsenet. Det herhenhø- 
rende Materiel er mangelfrildt, og for nogen- 
lunde at afhjælpe dette eftersøges et Beløb af 
15,000 Rd.; som vel ikke vil kunne raade fuld- 
stændig Bod paa de tilstedeværende Mangler, 
men dog tjene til at hidfore en foreløbig nogen- 
lunde tilfredsstillende Tilstand. 

f. Maskiner. Tilvirkningen af Patroner 
til de nye Vaaben (Eenhedspatroiier) har hidtil 
været deelt saaledes, at Hylstrene forfærdiges 
i Bøssemagerværkstedet paa Tøihiiset, fordi dette 
er i Besiddelse af deri dertil fornødne Damp- 
kraft, medens Fyldniiigeri af Patronerne og disses 
øvrige Færdiggjørelse efter dette Arbeides Natur 
iidføres ved Laboratoriet. En saadan Fordeling 
af denne vanskelige Fabrieation er tidsspildenda 
og man søger derfor ved nærværende Betiillings- 
forslag de fornødne Midler til at kunne samle 
hele Tilvirkningen ved Laboratoriet. Der maa 
i dette Øiemed anskaffes en Dampniaskine og 
opforesen Bygning for denne og for de Ar- 
beidsrrraskiner, der ere nødvendige til Patron- 
fabrieationen. Dampmaskinen vil, foruden at drive 
de nævnte Arbeidsmaskinen tillige kunne benyttes 
i Laboratoriet til forskjelligt andet Arbeide, der 
nu udfores ved Haandkrafh og den vil saaledes 
i flere Retninger kunne være af ikke ringe Be- 
tydning for denne A1istalts Oekoironii. 

Det til Auskaffelsen fornødne Beløb af 
18,000 Rd. er opført under B. f., medens Be- 
kostuingen ved den tilhørende Bygningsaiilæg 
er opført under C. k. . 

Foruden den nysnævnte Dampmaskine on- 
skes der auskaffet nogle Maskiner for Bøssemager- 
værkstedet, ligesom ogsaa endeel af de tilstede- 
værende Niaslirier paaregnes forandrede til Fabri- 
eatiou af Reservedele til Remingtougeværer. 
Hertil er anslaaet et Beløb af 12,100 Rd. 
Ligeledes er der opført et Beløb af 6,200 Nd. 
til nogle Pkaskineis til Kriastiiing af Projeetileis 
til svært Skyts samt endelig 800 Rd. til An- 
skaffelsen af 2 iniridre Maskiner til Fremme af 
Haandværkeretatens Værkstedsdrift. 

g. Skjærpet Hestebeslag. Under et 
Vinterfelttiig vil Hæren, naar dens Heste ikke 
ere forsynede med skrueskjærpetBeslag, ved plud- 
selig indtrædende glat Fore være meget lanniiet 
i sine Bevægelser. Denne Ulempe vil iiiider 
kritiske Forhold, f. Ex. under en Træfning, paa 
et Tilbagetog eller under en Forfølgning, kunne 
være af afgjørende Betydning. Da det ved en 
Krigs Udbrud ikke vil være muligt hurtigt at 
tilveiebringe en saa stor Beholdning af skrue- 
skjærpet Beslag, som Hæreu vil behøve for ikke 
at være udsat for at komme til at lide under 
en saadan Ulempe, maa der allerede under Freds- 
forhold være tilveiebragt en mindre Beholdning 
af dette Materiel. Der er hertil paaregnet en 
Anskaffelfe af 4 Skoe til hver af Hærens Heste, 
der paa Krigsfod antages at 1idgjøre et Antal 
af 8140. 

Naar Beslaget forfærdiges af Hærens Ve- 
slagsinede, vil det med de fornødne Skruenogler 
kunne tilveiebringes for 20 fz. for hver Sko, og 
hele Udgiften vil saaledes blive omtrent G,790 Rd. 

O. Udgifter ved militaire Etablisseiiieiiters 
Indretning og Udstyring. 

s - d .  Offieeerskoleiis Indre tn ing  
paa Frederiksberg S lo t  samt Udstyring 
med Inventarin1n. Ved JndførelsenszafHær- 
loven er Uddannelsestideri for slliandskabet ind- 
skræiiket i en saa betydelig Grad, at det er en 
Nødvendighed at bøde herpaa ved en saameget 
stærkere og fyldigere Benyttelse af den korte 
Tid, Soldaterne fremtidig ville være tilstede 
ved Afdelingerne. En as de første Betingelser 
for Fyldestgjorelseii af dette Øieined er Tilveie- 
liringelseu af et vel oplært og i Tjenestens Ud- 
førelse vel øvet Befalingsiiiaiidscorps 

For at Offieeerskoleii i denne Henseende 
skal kunne svare til de Fordringer, der bør stilles 
til den, er det nødvendigt, at den indrettes 
rinder saadanne sydre Forhold, at der ikke 
blot kan gives Underviisniugen og Øvelserne 
deri Charakteer og det Onifarig, de bør have, men 
at der ogsaa udenfor« selve Underviisiiiiigstinieriie 
kan bibringes Eleverne den militaire Aand, der i 
en saa liæseiitlig Grad bidrager til at gjøre 
dem til dygtige Befalingsiiiærid. Et vigtigt 


